BONAZZOLA por considerarlo autor penalmente responsable del delito
de Transporte de Estupefacientes agravado por la intervención de tres o
más personas (arts. 5 inc. "c" y 11 inc. “c” de la ley 23.737, y 45 del
Código Penal) a las penas de seis (6) años de prisión, y multa de 45
unidades -pesos ciento sesenta y dos mil ($ 162.000)-, accesorias
legales y costas, por el hecho ocurrido el 20/12/2019, que fue descrito de
la siguiente forma: “(...) En efecto, en virtud de las tareas de investigación
realizadas por la División Antidrogas de la ciudad de Concordia de la
Policía Federal Argentina, de esta provincia, judicializadas el 7/08/2018

[...]

Conforme a lo hasta aquí expresado, se resuelve dictar la
siguiente: 

S E N T E N C I A: 

1º) CONDENAR a HÉCTOR LUIS BONAZZOLA, cuyos demás
datos personales obran precedentemente, a la PENA ÚNICA DE SIETE
(7) años, NUEVE -9- meses y VEINTE -20- días DE PRISIÓN, multa de
pesos ciento setenta y dos mil ($ 172.000), accesorias legales y costas,
comprensiva de la pena de seis (6) años de prisión, multa de 45
unidades -pesos ciento sesenta y dos mil ($ 162.000)-, accesorias
legales y costas, impuesta por este Tribunal en orden al  delito de
Transporte de Estupefacientes agravado por la intervención de tres o
más personas,-art. 5 inc. "c" y 11 inc. c de la ley 23.737-, mediante
Sentencia N° 27/2022 de fecha 24/08/2022 y la de CINCO (5) años de